
ARTHOUSE-Filmhits 06.04.-09.04.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 1 671 1.421 953.696 1.214.846

3 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 2 657 360 236.504 -36,60% 717.482

2 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 3 594 369 219.317 -24,90% 1.183.123

4 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 2 463 238 110.340 -25,10% 318.717

5 Pope's Exorcist, The Sony 16 1 273 230 62.772 73.439

6 Beautiful Disaster Leonine 12 1 303 149 45.014 68.992

7 Sonne und Beton Constantin 12 6 424 80 34.037 -52,40% 985.038

9 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 1 193 128 24.798 26.179

10 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 3 580 39 22.640 -51,30% 148.288

8 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 17 228 94 21.481 -33,70% 10.120.333

14 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 11 518 29 14.788 -57,20% 1.477.872

11 Scream 6 Paramount 18 5 190 70 13.233 -50,00% 348.367

12 Creed III Warner Bros 12 6 202 65 13.230 -60,80% 1.036.189

13 Olaf Jagger NeueVisionen 6 1 169 78 13.199 22.741

15 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 7 246 51 12.575 -44,30% 358.398

21 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 8 483 20 9.734 -68,30% 439.654

16 TÁR Universal 12 6 174 56 9.666 -46,20% 290.030

17 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 4 240 36 8.730 -71,80% 228.894

20 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 3 101 77 7.728 -43,30% 54.725

19 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih 12 1 59 126 7.460 8.153

22 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih 0 5 235 32 7.440 -42,40% 89.407

18 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 50 101 73 7.350 -30,50% 327.656

24 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 16 311 22 6.735 -65,10% 2.140.586

23 Pfau, Der Tobis 12 4 163 33 5.337 -62,00% 98.903

25 Fabelmans, Die Universal 12 5 116 40 4.595 -46,90% 137.324

28 Plane Leonine 16 10 45 102 4.579 -43,40% 301.256

34 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 56 85 54 4.565 -6,10% 496.335

26 Sisi & ich DCM 12 2 100 45 4.458 -54,00% 20.545

31 Manta, Manta (WA:2023) Constantin 6 2 40 103 4.121 -82,30% 29.315

30 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 28 204 20 4.098 -55,30% 2.816.745

27 Maigret Plaion/Central 12 2 60 57 3.416 -21,60% 12.756

36 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 6 225 15 3.354 -64,10% 85.853

29 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 3 65 51 3.292 -46,90% 25.821

32 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 2 81 38 3.112 -54,10% 24.234

35 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 3 3 889 2.667 -57,90% 31.617

39 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 9 224 11 2.383 -70,40% 250.226

33 In diesem Jahr – Der Film Eintracht FF 0 3 32 73 2.329 47.988

37 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 2 74 30 2.233 -27,30% 11.440

65 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 18 145 15 2.103 -73,80% 1.030.199

38 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 8 62 31 1.924 -68,70% 907.770

40 Neneh Superstar Weltkino 6 1 86 22 1.893 1.923

41 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 10 79 22 1.735 -49,50% 407.960

42 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 9 45 35 1.566 22,70% 102.257

45 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 4 44 26 1.158 -52,50% 22.466

44 Seneca Weltkino 16 3 50 23 1.157 -47,40% 12.794

43 65 Sony 16 5 49 21 1.039 -79,60% 112.735

48 Banshees of Inisherin, The Disney 16 14 47 20 949 -29,20% 419.919

51 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 25 59 15 902 -65,00% 335.280

47 Triangle of Sadness Alamode/WBunch 12 26 31 29 888 -25,10% 516.822

46 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 9 43 20 848 -82,20% 589.457

50 Sick of Myself MFA+ 12 3 27 26 698 -49,20% 10.177

49 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 15 24 27 657 104,70% 73.321

52 Inside SqOne/24B 12 4 32 19 615 -39,50% 20.721

54 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 4 31 19 582 -47,80% 11.409

58 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 10 40 15 582 -66,00% 91.001

53 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 15 24 24 573 -46,40% 278.514

55 Missing Sony 12 7 16 30 476 -64,30% 112.084

56 Gymnasiast, Der Salzgeber 16 2 14 33 459 -49,30% 2.741

59 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 8 22 18 391 5,70% 27.588



62 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 45 25 15 384 473,10% 15.668

68 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 9 12 31 374 -43,30% 3.304

61 Acht Berge DCM 6 13 14 25 351 -41,90% 67.575

57 Aftersun Mubi 12 17 11 32 349 -32,10% 65.359

70 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 12 15 22 336 32,30% 223.164

63 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 7 17 19 324 -64,60% 102.303

60 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 10 28 11 311 -63,50% 109.548

73 Quo Vadis, Angeln? Quo Vadis 0 9 2 134 267 -49,20% 4.311

67 Saint Omer Grandfilm 12 5 11 22 243 -48,00% 12.245

66 Vogelperspektiven Filmperlen 0 8 13 18 230 -72,60% 24.774

74 Nicht ganz koscher - Eine göttliche Komödie Alpenrepublik 6 36 2 103 206 11,40% 43.655

71 Victim R.E.M./RealF 12 1 23 8 180 180

64 Close Pandora 12 11 20 9 176 -67,30% 79.403

69 13 Exorcisms StudioCanal 16 4 2 85 170 -22,40% 1.079

75 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - To The Swordsmith Village Sony 16 5 5 32 162 -58,00% 112.021

72 Alle wollen geliebt werden Camino 12 5 6 25 149 -16,30% 13.608

76 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 34 7 17 117 -50,00% 900.146

77 Igor Levit. No Fear Piffl 0 27 4 24 95 -26,90% 34.424

78 Final Cut of the Dead Weltkino 16 8 1 93 93 138,50% 11.813

84 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 7 4 22 88 -90,00% 11.200

79 CAN and Me RealFiction 12 5 11 7 79 -50,30% 3.287

80 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 28 4 16 65 -22,60% 19.543

81 Return to Dust R.E.M. 6 6 6 11 64 204,80% 2.630

85 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 35 1 58 58 38,10% 37.579

82 Maison, La Capelight 16 2 3 18 55 -38,90% 244

83 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 43 3 15 44 -20,00% 6.084

100 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 72 1 38 38 -83,50% 16.865

96 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 3 1 37 37 -80,50% 2.650

87 Rise Up NeueVisionen 12 24 2 17 34 16.216

88 Liebe Angst RealFiction 12 3 3 11 33 -90,10% 1.998

99 Mitmachkino: Aschenbrödel und der gestiefelte Kater W&K 0 5 2 16 32 -20,00% 278

89 Rebellinnen - Fotografie. Underground. DDR. Salzgeber 12 23 1 31 31 -85,80% 6.252

86 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 11 2 15 30 36,40% 25.036

90 Dancing Pina Mindjazz 0 30 2 13 25 108,30% 34.466

95 Zeuge, Der NeueVisionen 12 6 2 13 25 -81,50% 5.186

93 Erica Jong - Breaking the Wall Rise & Shine 0 3 7 3 24 -87,90% 881

97 Sindbad und Alibaba (WA:2023) Croco 0 1 6 4 24 24

94 Daniel Richter Weltkino 12 10 3 8 23 -62,90% 14.372

104 Into the Ice Rise & Shine 0 30 2 12 23 -89,40% 16.980

91 Musallat 3 AF-Media NR 7 2 11 22 57,10% 1.074

92 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 16 7 3 21 -77,40% 335.139

102 Wilden Hühner, Die (WA:2023) Croco 0 4 1 19 19 -42,40% 274

103 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 24 2 9 17 -93,10% 10.486

101 Holy Spider Alamode/WBunch 16 13 7 2 14 -60,00% 49.324

98 Bloodsport (WA:2023) Capelight/Central 18 2 3 4 13 -99,70% 4.011

105 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 10 2 5 10 -79,60% 5.654

106 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 38 1 10 10 -92,60% 755.144

108 Blaze, The - Flucht aus den Flammen StudioCanal 12 2 2 3 5 -75,00% 35

107 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 11 2 2 4 -88,20% 6.822

109 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 8 3 1 2 -99,40% 7.297

94 65 1.943.687 -36,38%



ARTHOUSE-Filmhits 06.04.-09.04.23 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!
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1 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 1 671 1.421 953.696 1.214.846

35 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 3 3 889 2.667 -57,90% 31.617

2 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 3 594 369 219.317 -24,90% 1.183.123

3 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 2 657 360 236.504 -36,60% 717.482

4 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 2 463 238 110.340 -25,10% 318.717

5 Pope's Exorcist, The Sony 16 1 273 230 62.772 73.439

6 Beautiful Disaster Leonine 12 1 303 149 45.014 68.992

73 Quo Vadis, Angeln? Quo Vadis 0 9 2 134 267 -49,20% 4.311

9 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 1 193 128 24.798 26.179

19 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih 12 1 59 126 7.460 8.153

31 Manta, Manta (WA:2023) Constantin 6 2 40 103 4.121 -82,30% 29.315

74 Nicht ganz koscher - Eine göttliche Komödie Alpenrepublik 6 36 2 103 206 11,40% 43.655

28 Plane Leonine 16 10 45 102 4.579 -43,40% 301.256

8 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 17 228 94 21.481 -33,70% 10.120.333

78 Final Cut of the Dead Weltkino 16 8 1 93 93 138,50% 11.813

69 13 Exorcisms StudioCanal 16 4 2 85 170 -22,40% 1.079

7 Sonne und Beton Constantin 12 6 424 80 34.037 -52,40% 985.038

13 Olaf Jagger NeueVisionen 6 1 169 78 13.199 22.741

20 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 3 101 77 7.728 -43,30% 54.725

18 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 50 101 73 7.350 -30,50% 327.656

33 In diesem Jahr – Der Film Eintracht FF 0 3 32 73 2.329 47.988

11 Scream 6 Paramount 18 5 190 70 13.233 -50,00% 348.367

12 Creed III Warner Bros 12 6 202 65 13.230 -60,80% 1.036.189

85 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 35 1 58 58 38,10% 37.579

27 Maigret Plaion/Central 12 2 60 57 3.416 -21,60% 12.756

16 TÁR Universal 12 6 174 56 9.666 -46,20% 290.030

34 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 56 85 54 4.565 -6,10% 496.335

15 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 7 246 51 12.575 -44,30% 358.398

29 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 3 65 51 3.292 -46,90% 25.821

26 Sisi & ich DCM 12 2 100 45 4.458 -54,00% 20.545

25 Fabelmans, Die Universal 12 5 116 40 4.595 -46,90% 137.324

10 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 3 580 39 22.640 -51,30% 148.288

32 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 2 81 38 3.112 -54,10% 24.234

100 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 72 1 38 38 -83,50% 16.865

96 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 3 1 37 37 -80,50% 2.650

17 Shazam! Fury Of The Gods Warner Bros 12 4 240 36 8.730 -71,80% 228.894

42 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 9 45 35 1.566 22,70% 102.257

23 Pfau, Der Tobis 12 4 163 33 5.337 -62,00% 98.903

56 Gymnasiast, Der Salzgeber 16 2 14 33 459 -49,30% 2.741

22 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih 0 5 235 32 7.440 -42,40% 89.407

57 Aftersun Mubi 12 17 11 32 349 -32,10% 65.359

75 Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba - To The Swordsmith Village Sony 16 5 5 32 162 -58,00% 112.021

38 Ant-Man and the Wasp: Quantumania Disney 12 8 62 31 1.924 -68,70% 907.770

68 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 9 12 31 374 -43,30% 3.304

89 Rebellinnen - Fotografie. Underground. DDR. Salzgeber 12 23 1 31 31 -85,80% 6.252

37 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 2 74 30 2.233 -27,30% 11.440

55 Missing Sony 12 7 16 30 476 -64,30% 112.084

14 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 11 518 29 14.788 -57,20% 1.477.872

47 Triangle of Sadness Alamode/WBunch 12 26 31 29 888 -25,10% 516.822

49 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 15 24 27 657 104,70% 73.321

45 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 4 44 26 1.158 -52,50% 22.466

50 Sick of Myself MFA+ 12 3 27 26 698 -49,20% 10.177

61 Acht Berge DCM 6 13 14 25 351 -41,90% 67.575

72 Alle wollen geliebt werden Camino 12 5 6 25 149 -16,30% 13.608

53 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 15 24 24 573 -46,40% 278.514



77 Igor Levit. No Fear Piffl 0 27 4 24 95 -26,90% 34.424

44 Seneca Weltkino 16 3 50 23 1.157 -47,40% 12.794

24 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 16 311 22 6.735 -65,10% 2.140.586

40 Neneh Superstar Weltkino 6 1 86 22 1.893 1.923

41 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 10 79 22 1.735 -49,50% 407.960

67 Saint Omer Grandfilm 12 5 11 22 243 -48,00% 12.245

70 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 12 15 22 336 32,30% 223.164

84 Wo ist Anne Frank Farbfilm 6 7 4 22 88 -90,00% 11.200

43 65 Sony 16 5 49 21 1.039 -79,60% 112.735

21 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 8 483 20 9.734 -68,30% 439.654

30 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 28 204 20 4.098 -55,30% 2.816.745

46 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 9 43 20 848 -82,20% 589.457

48 Banshees of Inisherin, The Disney 16 14 47 20 949 -29,20% 419.919

52 Inside SqOne/24B 12 4 32 19 615 -39,50% 20.721

54 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 4 31 19 582 -47,80% 11.409

63 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 7 17 19 324 -64,60% 102.303

102 Wilden Hühner, Die (WA:2023) Croco 0 4 1 19 19 -42,40% 274

59 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 8 22 18 391 5,70% 27.588

66 Vogelperspektiven Filmperlen 0 8 13 18 230 -72,60% 24.774

82 Maison, La Capelight 16 2 3 18 55 -38,90% 244

76 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 34 7 17 117 -50,00% 900.146

87 Rise Up NeueVisionen 12 24 2 17 34 16.216

80 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 28 4 16 65 -22,60% 19.543

99 Mitmachkino: Aschenbrödel und der gestiefelte Kater W&K 0 5 2 16 32 -20,00% 278

36 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 6 225 15 3.354 -64,10% 85.853

51 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 25 59 15 902 -65,00% 335.280

58 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 10 40 15 582 -66,00% 91.001

62 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 45 25 15 384 473,10% 15.668

65 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 18 145 15 2.103 -73,80% 1.030.199

83 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 43 3 15 44 -20,00% 6.084

86 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 11 2 15 30 36,40% 25.036

90 Dancing Pina Mindjazz 0 30 2 13 25 108,30% 34.466

95 Zeuge, Der NeueVisionen 12 6 2 13 25 -81,50% 5.186

104 Into the Ice Rise & Shine 0 30 2 12 23 -89,40% 16.980

39 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 9 224 11 2.383 -70,40% 250.226

60 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 10 28 11 311 -63,50% 109.548

81 Return to Dust R.E.M. 6 6 6 11 64 204,80% 2.630

88 Liebe Angst RealFiction 12 3 3 11 33 -90,10% 1.998

91 Musallat 3 AF-Media NR 7 2 11 22 57,10% 1.074

106 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 38 1 10 10 -92,60% 755.144

64 Close Pandora 12 11 20 9 176 -67,30% 79.403

103 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 24 2 9 17 -93,10% 10.486

71 Victim R.E.M./RealF 12 1 23 8 180 180

94 Daniel Richter Weltkino 12 10 3 8 23 -62,90% 14.372

79 CAN and Me RealFiction 12 5 11 7 79 -50,30% 3.287

105 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 10 2 5 10 -79,60% 5.654

97 Sindbad und Alibaba (WA:2023) Croco 0 1 6 4 24 24

98 Bloodsport (WA:2023) Capelight/Central 18 2 3 4 13 -99,70% 4.011

92 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 16 7 3 21 -77,40% 335.139

93 Erica Jong - Breaking the Wall Rise & Shine 0 3 7 3 24 -87,90% 881

108 Blaze, The - Flucht aus den Flammen StudioCanal 12 2 2 3 5 -75,00% 35

101 Holy Spider Alamode/WBunch 16 13 7 2 14 -60,00% 49.324

107 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 11 2 2 4 -88,20% 6.822

109 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 8 3 1 2 -99,40% 7.297


